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Pålegg om gjennomføring av målinger av luktutslipp og beregning 
av luktimmisjon  

 
Vi viser til tillatelse til mottak og behandling av våtorganisk avfall i Holandsvika, Vefsn 
kommune, datert 26.11.2011 og vedtak om endring av vilkår datert 05.03.2015. 
 
 

 
VEDTAK 
 
Med medhold i lov om vern mot forurensinger og om avfall (forurensningsloven) § 51 gir 
Fylkesmannen i Nordland pålegg til K2 Nord AS om gjennomføring av målinger av luktutslipp 
og beregning av luktimmisjon fra selskapets komposteringsanlegg i Holandsvika i Vefsn. 
 
Målingene og beregningene skal være basert på innsamling av luktprøver, olfaktometri ihht 
NS 13725 og spredningsberegninger. De skal være utført av kompetent og uavhengig 
konsulent. 
 
Det skal redegjøres til Fylkesmannen om resultatet av målingene og beregningene innen 15. 
mai 2017. 
 

 
 
BAKGRUNN 
 
Fylkesmannen har mottatt en rekke klager fra berørte naboer på utslipp av lukt fra driften av 
komposteringsanlegget. Nyland og omegn velforening ved Tor Evensen har i perioden  
2. – 25. februar 2017 oversendt 8 brev med registrering av lukt og klager på luktutslippene 
fra anlegget. Fylkesmannen har i tillegg gjennomført egne undersøkelser for å fremskaffe 
fakta i saken. Vi har også mottatt bedriftens driftsjournal.  
 
De ulike kildene til informasjon om lukt i denne saken gir ikke entydige, og til dels 
motstridende resultater. Fylkesmannens undersøkelser er ikke i samsvar med det som er 
meldt inn fra velforeningen. Siden det er et misforhold i registreringer fra velforeningen, 
Fylkesmannen og bedriftens driftsjournal ser vi det derfor nå som nødvendig å pålegge K2 
Nord å gjennomføre målinger og beregninger av luktutslipp for å sikre at vi har et objektivt 
faglig grunnlag for den videre saksbehandlingen. 
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Vi har vært i kontakt med K2 Nord AS ved Terje Helmersen som har fått opplyst at vi vil rette 
et pålegg om luktundersøkelser mot selskapet. Vi anser dermed at pålegget er tilstrekkelig 
varslet jf forurensningsforskriften § 36-6. 
 
Det er satt grenseverdier for lukt i vilkårene til tillatelsen. Det står i pkt 2.5.2: 
«Luktimmisjonen ved den mest belastede bolig, skole, barnehage, sykehus ol skal ikke 
overstige 1 OUE/m³, angitt som maksimal månedlig 99 % timefraktil, eller frekvensen av 
merkbar lukt skal ikke overstige 1 % av timene i en måned.» 
 
I oversendelsesbrevet til endret tillatelse datert 03.05.2015 står det at K2 Nord skal sørge for 
at det blir opprettet et luktpanel som kan gi tilbakemelding på eventuelle luktutslipp til 
omgivelsene. Tillatelsen setter rammer for at luktutslippene ikke skal overstige 1 OUE/m3. 
Dette betyr i praksis at det ikke skal være mer enn 7 timer gjenkjennbar lukt per måned ved 
boligbebyggelsen. Luktkravet er knyttet til registreringer utført av f.eks. et feltluktpanel.  
 
Grenseverdien for luktimmisjon ved den mest belastede boligen ol. fra luktutslipp fra 
komposteringsanlegget til K2 Nord er på 1 OUE/m³, angitt som maksimal månedlig 99 % 
timefraktil. Grenseverdien er knyttet til norsk standard NS-EN 13725.  
 
Målinger av luktutslippene skal være basert på innsamling av luktprøver, olfaktometri ihht NS 
13725 og spredningsberegninger som skal utføres av en uavhengig konsulent med god 
kompetanse innenfor dette fagområdet. Dette vil kunne bidra til å avklare hvorvidt 
luktutslippene medfører immisjonsnivåer over grenseverdien som er satt for anlegget. Slike 
målinger og beregninger vil også kun ta hensyn til luktbidraget fra anlegget og ikke andre 
kilder i området.  
 
Vi er klar over at målinger og beregninger av luktimmisjon er omfattende og resurskrevende. 
Det er også viktig at målingene og prøvetakingen utføres ved representativ drift ved anlegget 
med hensyn til råstoff, volum osv for å gi et resultat som er så riktig som mulig ut ifra den 
reelle situasjonen.  
 
Gipsdeponier 

Det er problematisert hvorvidt gipsdeponiene også kan medføre betydelige luktulemper i 
Holandsvika. Miljødirektoratet har i denne forbindelsen bevilget støtte til undersøkelser av 
gipsdeponiene. Fylkesmannen har gitt DMR Miljø og Geoteknikk AS i oppdrag å utarbeide 
en tiltaksplan for gipsdeponiene i Holandsvika. Tiltaksplanen skal gi anbefalinger om hva 
som bør gjøres videre for å få ryddet opp i og/eller sikre gipsdeponiene, slik at avgass- og 
luktproblematikken blir redusert til et akseptabelt nivå. Det skal også angis et estimat på 
kostnader for dette arbeidet. Rapporten med tiltaksutredningen er ennå ikke ferdigstilt, men 
denne vil bli offentliggjort i løpet av kort tid. 
 
 
SAKSOPPLYSNINGER OG KLAGEADGANG  
 
Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet innen 3 uker fra det tidspunkt dette brevet er 
mottatt. En eventuell klage skal angi det vedtak som det klages over, og den eller de 
endringer som ønskes. Klagen må begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken 
bør nevnes. En eventuell klage sendes til Fylkesmannen i Nordland, 8002 Bodø.  
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En eventuell klage fører ikke til at iverksettelsen av vedtaket utsettes. Fylkesmannen eller 
Miljødirektoratet kan etter anmodning, eller på eget initiativ, beslutte at vedtaket ikke skal 
iverksettes før klagefristen er ute eller klagen er avgjort, jf forvaltningslovens § 42. 
Avgjørelsen av spørsmålet om iverksettelse kan ikke påklages. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Oddlaug Ellen Knutsen (e.f.)  
seksjonsleder Hege Rasmussen 
 senioringeniør 
 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift. 
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